Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1757
Divulgação quarta-feira, 23 de outubro de 2019

– Página 102
Publicação quinta-feira, 24 de outubro de 2019

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  099/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
10:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  CENTRO  –
SORRISO – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 099/2019, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS  PARA  MANUTENÇÃO  E  LIMPEZA  DE  PISCINAS  PARA  SECRETARIA  E
ASSISTENCIA SOCIAL E ESPELHO D’ÀGUA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME
TERMO  DE  REFERÊNCIA ELABORADO  PELA (S)  SECRETARIA  (S)  SOLICITANTE  (S).  O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES
DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –  PREGOEIROS  Prefeitura  Municipal
Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  100/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 06 DE NOVEMBRO DE 2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  CENTRO  –
SORRISO  –  MT,  A  ABERTURA  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº.  100/2019,  objetivando  o
“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIAS DE CAMINHÕES BASCULANTE E
DE  HORAS  MÁQUINAS  PESADAS,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO
PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)”. O julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO
BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL N. º
089/2019

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, informa aos interessados que foi
declarado como fracassado o procedimento licitatório de Pregão Presencial nº 089/2019,  tendo
como objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA
SINTETICA  INSTALADA  EM  CAMPOS  DE  FUTEBOL  SETE  SOCIETY  NO  MUNICIPIO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA (S) SECRETARIA (S) SOLICITANTE
(S)”.  Maiores  informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação,  na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.

MIRALDO GOMES DE SOUZA-
PREGOEIRO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2019

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL.
FINALIDADE:  O processo refere-se à  LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

IMPLANTAÇÃO  DO  AMBULATÓRIO  DE  SAÚDE  MENTAL  INFATO-JUVENIL  DE  SORRISO,
REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – RAPS

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93
CONTRATADO: AIR JOSE PEDROSO DA SILVA 39485048904, CNPJ

Nº 14.827.181/0001-39
VALOR GLOBAL: R$ 37.200,00 (Trinta e sete mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 12 meses.

GERSON LUIZ BICEGO - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 980, DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.
Designa  Fiscais  das  Atas  de  Registro  de  Preços,  e  dá  outras

providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar Claucir Rodrigues Teixeira (titular), Julio Cesar Moura
(substituto) – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Andreia Medeiros Goulart (titular), Cesar
Viana  Lucena  (substituto)  –  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  Serginaldo  Moraes
Palmeira (titular), Marluci Pereira Hoffman (substituta) – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente,  Carolina  Alves  Leal  Olbermann  (titular),  Beloni  Brunoro  (substituta)  –  Secretaria
Municipal de Administração, Matheus Leandro Freiria (titular), Catia Freitas Luciano (substituta) –
Secretaria  Municipal  de Saúde e Saneamento,  Jairo  Brizola  (titular),  Luciana de Souza Guerra
(substituta) – Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Leonardo Kozak (titular), Sandroneia
Aparecida  Klauss  (substituta)  –  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico,  Cleber
Gabriel de Souza (titular), Alex José de Souza (substituto) – Secretaria Municipal de Transportes,
Nelson Kummer (titular), Fabio Miguel dos Santos (substituto) – Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos, Enivaldo Golmini (titular), Celso Marcon (substituto) – Secretaria Municipal de
Governo,  Vanice Antonia Fronza (titular),  Marcos Aurelio  Santos  Silva (substituto)  –  Secretaria
Municipal de Fazenda, Major Bombeiro Militar Weber Dionisio Batista Junior (titular), Eraldo das
Neves Moura (substituto),  para representarem a 10ª CIBM – Secretaria Municipal de Fazenda,
Celso Marcon (titular), Enivaldo Golmini (substituto) – Gabinete do Prefeito, Claudinei de Oliveira
(titular),  Simone Terezinha Andreani (substituta) – Secretaria Municipal da Cidade,  Nathan Noé
Adam  (titular)  e  Neemias  Alves  de  Oliveira  (substituto)  –  Secretaria  Municipal  de  Segurança
Pública, Trânsito e Defesa Civil, como fiscais das Atas de Registro de Preços nº 236, 237, 238,
239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248 e 249/2019, originadas do processo licitatório
Pregão Eletrônico nº 002/2019, com a finalidade de “Registro de preços para futura e eventual
aquisição  de  equipamentos,  materiais,  eletrodomésticos,  eletroeletrônicos,  eletrônicos,  ar
condicionados  e  moveis  em geral,  para  atender  as  demandas  das  secretarias  municipais  de
Sorriso/MT e 10ª CIBM - Unidade do Corpo de Bombeiros do Município de Sorriso-MT, conforme
termo de referência elaborado pelas secretarias municipais”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 14 de outubro de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 981, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.

Substitui Fiscal de Contrato e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar a Portaria 769/2018 e substituir o servidor Roni Ferreira
Santos  pelos  servidores  Andreia  Medeiros  Goulart  (titular)  e  Cesar  Viana  Lucena  (substituto),
responsáveis pela Secretaria Municipal de Assistência Social, como Fiscais da Ata de Registro de
Preços  nº  269/2018,  originado  do  processo  licitatório  Pregão  Presencial  nº  119/2018,  com a
finalidade de “Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviço  de  limpeza  e  higienização  de  Caixas  D’Água,  para  uso  das  Secretarias  Municipais,
conforme Termo de Referência.”

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 14 de outubro de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 982, DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.

Designa Fiscais da Ata de Registro de Preços, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar Edson Luiz Nicolak (titular), Fábio Hubner (substituto) –
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Jeneci Ana Rissi (titular), Beloni Brunoro (substituta)
– Secretaria Municipal de Administração, Serginaldo Moraes Palmeira (titular), Adevanir Pereira da
Silva (substituto) – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Andreia Medeiros Goulart
(titular),  Cezar  Viana Lucena (substituto)  – Secretaria  Municipal  de Assistência Social,  Simone
Terezinha  Andreani  (titular),  Gabriela  Polachini  (substituta)  –  Secretaria  Municipal  da  Cidade,
Leonardo  Kozak  (titular),  Fernando  Claiton  Chagas  (substituto)  –  Secretario  Municipal  de
Desenvolvimento  Econômico,  Inezita  Turra  Santi  (titular),  Gabriela  Martinelli  Müller  Trevejo
(substituto) – Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Renato Ferreira (titular), Daniele Maciel
(substituta)  –  Secretaria  Municipal  de Esporte e Lazer,  Vanice Antonia Fronza (titular),  Marcos
Aurelio  Santos  Silva (substituto)  –  Secretaria  Municipal  de Fazenda,  Enivaldo Golmini  (titular),
Moacir Barbieri (substituto) – Secretaria Municipal de Governo, Nathan Noe Adam (titular), Plinio
Scatolin (substituto) – Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil,  João
Pedro  Souza  Ramos  (titular)  e  Amanda  Pereira  Ovalhe  (substituta)  –  Controladoria  Geral  do
Município, como fiscais da Ata de Registro de Preços nº 266/2019, originada do processo licitatório
Pregão Presencial nº 084/2019, com a finalidade de “Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de passagens terrestres, para atender as
necessidades das secretarias municipais, conforme termo de referência anexo”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915